

گفت‌وگو

**مهماندوست:**

**نصف حقوق آذربایجان و امکانات بدهند، می‌آیم**



سرمربی سابق تیم ملی تکواندو با بیان اینکه حاضر نیست تحت هر شرایطی سرمربیگری تیم ملی را قبول کند، گفت: نصف حقوق آذربایجان، ۱۰ تا ۱۲ اعزام سالیانه به مسابقات و تامین امکانات مورد نیاز شروط من برای قبول سرمربیگری تیم ملی است.

رضا مهماندوست در گفتگو با ایسنا، درباره سرانجام استعفا از سرمربیگری تیم ملی تکواندوی آذربایجان و اینکه آیا دیگر قصدی برای فعالیت در این تیم ندارد، اظهار کرد: فعلا نه.

این‌ها خودشان هم راضی به استعفا می نبودند اما من تحت هر شرایطی کار نمی‌کنم. سال‌ها مربیگری کرده‌ام و اول به فکر آبروی خودم و بعد شرایط اجتماعی‌ام هستم. چند سال است به آذربایجانی‌ها می‌گویم آب، لباس و امکانات و اعزام به مسابقات مختلف را نداریم اما در جواب مدام دروغ گفتند، من هم دیگر دیدم ادامه کار در چنین شرایطی فایده‌ای ندارد و بیرون زدم.

**برای سرمربیگری ایران هیچ صحبتی با من نشده است**

مهماندوست، در پاسخ به این سوال که آیا قصدی برای سرمربیگری در تیم ملی تکواندو دارد یا خیر و آیا صحبتی با او در این‌باره شده؟ خاطر نشان کرد: هیچ صحبتی با من نشده و البته آمدن من هم به ایران سخت است و این نیست که تا بگویند بدم. من هم بیام همه انتظار دارند مدال‌های طلا را درو کنیم اما وقتی می‌بینم شرایط و امکانات مهیا نیست، ترجیح این است که این سمت را قبول نکنم.

**امکانات را فراهم کنند و حداقل نصف آذربایجان**

**به من حقوق بدهند تا بیایم**

سرمربی سابق تیم ملی تکواندو که افتخارات زیادی در این رشته برای ایران و کشورهای دیگر رقم زده است، در پاسخ به این سوال که آیا شروطی برای بدست گرفتن هدایت تیم ملی تکواندوی ایران دارد یا خیر، گفت: من در آذربایجان ماهیانه ۱۲ هزار دلار حقوق می‌گرفتم، حالا بخاطر عشق به تکواندوی ایران و مردم کشورم قبول می‌کنم که با نصف این مبلغ هم کار کنم. آیا فدراسیون تکواندو می‌تواند حداقل نصف این مبلغ را ماهیانه به من بدهد؟ صد در صد نمی‌توانند از عهده این کار برمایند. من برنامه ۴ ساله می‌دهم و می‌گویم به غیر از مسابقات رسمی شامل قهرمانی آسیا، جام جهانی و قهرمانی جهان، در هر سال باید به ۱۰ تا ۱۲ تورنمنت بین‌المللی برویم و با کشورهای دیگر اردوی مشترک بگذاریم. آیا می‌توانند از پس اینکار برمایند؟

**نگران اعتبار و آبروی خودم هستم**

وی افزود: یک مربی حرفه‌ای باید بر اساس برنامه جلو برود و آینده را ببیند. در این راه باید عوامل تعیین کننده مثل امکانات و اعزام و مسائل مالی تامین شود. حالا در چنین شرایطی اگر من مربی آدمم و نتیجه نگرفتم آن وقت می‌توانند من را بیرون کنند اما وقتی می‌بینم امکانات نیست نمی‌آیم چرا که اگر قبول کنم و نتیجه نگیرم، مردم می‌گویند این هم از رضا مهماندوست که نتوانست کاری انجام بدهد. من نگران اعتبار و آبروی خودم هستم و دوست ندارم تحت هر شرایطی کار کنم. ما وقتی می‌خواهیم در مسابقه فرمول یک شرکت کنیم نمی‌توانیم با پیکان یا خیلی لطف کنند با پراید به مسابقه برویم. باید یک ماشین مثل همه شرکت‌کنندگان دست ما باشد تا توان رقابت داشته باشیم، آن وقت در چنین شرایطی یک راننده حرفه‌ای نباید و پشت فرمان بنشیند.

**دل باقاری معتمد را شکستند**

**او یک استثناء بود**

مهماندوست، درباره گلایه‌های محمد باقاری معتمد ملی پوش سابق تکواندوی ایران و دارنده مدال‌های نقره المپیک و طلای جهان از بیژن مقلانو وهادی ساعی، گفت: دل او را شکستند. معتمد یک استثناء در میان شاگردان من بود. خودهای ساعی ۲ المپیک و چند مسابقه جهانی‌ها با من بود اما معتمد چه به لحاظ اخلاقی و چه حرفه‌ای یک استثناء بود. او واقعا بی‌ظنیر و خستگی‌ناپذیر بود، اصلا این بچه عجیب و غریب بود. ۶ کیلو وزن کم می‌کرد به او می‌گفتم محمد بیا حداقل یک سالاد بخور اما می‌گفت نه استاد مشکلی نیست. این همه آسیب دید و مشکل برای او بوجود آمد اما یکبار نند خسته بشود و حرفی بزند.

**یک مربی تحت هر شرایطی باید به حرفش عمل کند**

وی تصریح کرد: متأسفانه به حرفه‌ایی که می‌زدند عمل نمی‌کردند. وقتی یک مربی به ورزشکار می‌گوید تو برای تیم ملی انتخاب شده‌ای، دیگر آسمان هم به زمین نباید و حتی رییس جمهور هم بگوید نباید حرفش را عوض کند، نه اینکه امروز به او بگویند انتخاب شده‌ای بعد فردا بگویند نه نمی‌گذارم. **به پولادرگ گفتم دو بچه مریض دارم اما حقوقم را قطع کردند**

مهماندوست در ادامه درباره اظهارات باقاری معتمد در گفتگو با ایسنا، مبنی بر اینکه مهماندوست از اینکه پس از استعفایش از تیم ملی پیش از اعزام به المپیک لندن، او از تیم ملی کناره گیری نکرده، نارحت شده بود و گفت: نه این انتظار را نداشتم اما وقتی ما اسم یک تیم را داریم یعنی اینکه با هم هستیم و احساسات و عواطف مشترکی داریم که برای یک هدف می‌جنگیم. تیم بودن این نیست که فقط ببایم تمرین کنیم و برویم، در آن شرایط وقتی خود را تک و تنها دیدم، بازیکنانی که قهرمان جهان و المپیک بودند همه گفتند استعفا می‌مهماندوست به ما ربطی ندارد و ما سرباز تیم ملی هستیم. البته معتمد این حرف را نزد.

کمیته المپیک اصلا بخاطر من و شرایطی که داشتم برای سرمربیان تیم‌های المپیک حقوق تعیین کرد و دل من را هم شکستند. بارها به پولادرگ گفتم من دو بچه مریض روی تخت بیمارستان دارم اما فایده‌ای نداشت و قبول نکرد که حقوق من را قطع کنند.

**اگر در لندن بودم معتمد و کرمی طلای المپیک می‌گرفتند**

وی ادامه داد: محمد معتمد هیچوقت پشت سر من حرف نزود و هیچوقت هم پشت سر من حرف نمی‌زند. من اگر سرمربی تیم ملی در المپیک لندن می‌ماندم قطعاً هم معتمد و هم یوسف کرمی طلای المپیک می‌گرفتند. انقدر اختلاف بچه‌های ما با دیگر کشورها بالا بود که از ۸ بازیکن ما در تیم ملی ۶ نفر آن‌ها در رده یک رنکنینگ جهان بودند و بقیه هم دوم یا سوم بودند. وقتی تمرین می‌دادم از در و دیوار عرق می‌ریخت چون عاشقانه کار می‌کردم. به بچه‌ها می‌گفتم می‌دانم زندگی اردویی با من خلی سخت است اما ۶ ماه طاقت بیابوری بعد به قله افتخار جهان می‌رسید و همان هم شد. بچه‌ها ما آنقدر خوب بودند که در هر مسابقه‌ای از تیم ما تست دوپینگ می‌گرفتند.

**ساعی نمی‌تواند معجزه کند**

مهماندوست درباره عملکردهای ساعی پس از بدست گرفتن ریاست فدراسیون تکواندو، گفت: هر کسی نباید و رییس فدراسیون شود باز هم این انتقادات وجود دارد.

یعنی پروفیسور بارنارد هم نباید و رییس فدراسیون یا سرمربی تیم ملی شود باز هم انتقاد می‌کنند و پشت سرش حرف می‌زنند. به نظر من او آرام آرام دارد پیش می‌رود که خوب است. اعزام‌ها کم است و باید پول دست او بیاید. ساعی نمی‌تواند معجزه کند. ما هر ماه باید یک اعزام داشته باشیم تا نتیجه بگیریم. دنیا هم بیگار نشسته است.

**ساعی حواسش باشد بین ملی‌پوشان اختلاف نیفتد**

وی درباره رقابت ایجاد شده بین مقلانو و سبحاق سرمربیان تیم‌های ملی الف و ب تکواندو برای بدست گرفتن هدایت تیم ملی در رقابت‌های قهرمانی جهان، خاطر‌نشان کرد: این رقابت بد نیست اما ساعی باید حواسش باشد که این موضوع منجر به اختلاف بین بچه‌ها نشود و دو دستگی پیش نیاید. خودش باید این قضیه را مدیریت کند.

**نمی‌خواهم خاطرات خوب را خراب کنم**

سرمربی برافتخار تکواندو، در پایان در پاسخ به این سوال که آیا آرزوی سرمربیگری تیم ملی را دارد یا خیر، گفت: اگر نداشته باشم که ایرانی نیستم اما شرایط باید مهیا باشد. نمی‌خواهم خاطرات خوبی که ساختم را خراب کنم.

هر شخصی که بتواند ده سال را در ایران با موفقیت پشت سر بگذارد، توانایی تمرین دادن به بارسلونا قبل از ظهر و هدایت رئال مادرید در بعد از ظهر همان روز را دارد. به گزارش ورزش سه، این خلاصه‌ای از یک گفت‌وگوی مفصل با سرمربی سابق تیم ملی ایران است که در حال حاضر در عمان روزهای آرام و نسبتاً موفقی را پشت سر می‌گذارد. برانکو که همواره صحبت‌های درباره حضور دوباره او روی نیمکت ایران وجود داشته، این بار با صراحت بیشتری پاسخ سوالات خبرنگار روزنامه وچرنی لیست را می‌دهد.

مصاحبه او با این روزنامه کسروات، اظهاراتی در مورد مسائل مختلف را در خود دارد که بابت ترجمه آن از رضا چلنگر مترجم پیشین سرمربی سابق تیم ملی فوتبال ایران تشکر می‌کنیم:

**در حال حاضر چه شرایطی دارید؟**

من سرمربی تیم ملی‌سی عمان هستم و در ماه فوریه قراردادم را به مدت دو سال دیگر تمدید کردم و بنابراین تا سال ۲۰۲۴ قرارداد دارم. البته در قراردادم بندی قید شده در صورتی که قصد جدایی داشسته باشم باید جریمه ای بپردازم؛ بنابراین اگر بخواهم تیمم را ترک کنم و پیشنهاد بهتری را بپذیرم مشکلی برای جدایی ندارم.

**آیا پیشنهادی از تیم ملی ایران داشتید؟**

هیچکس به صورت رسمی از ایران با من تماس نگرفت بلکه خبرنگاران و کسانی که نزدیک به فدراسیون هستند تماس گرفتند. آنجا درباره کارلوس کی‌روش و من به عنوان افرادی که احتمالاً بتوانیم جایگزین سرمربی ایران شویم صحبت شد اما من در پاسخ به این مسئله گفتم قرارداد دارم و به هیچ وجه نمی‌خواهم قراردادم دچار تزلزل شود و تا زمانی که اسکوچیچ سرمربی تیم ملی ایران است، دوست ندارم به هیچ وجه صحبتی درباره این تیم بکنم.

**چرا ایرانی‌ها یکباره اسکوچیچ را نتواستند و**

**هیچ اقدامی علیه سرمربی ایران انجام ندادم**

## برانکو: اسکوچیچ فکر می‌کند علیه او کار می‌کنم



**قصد تعویض او را دارند در حالی که او تیم ایران را به جام جهانی برده است.**

زمانی که اسکوچیچ جانشین ویلموتس شد و ماموریت خودش را آغاز کرد عناوینی در رسانه‌ها مبنی بر عدم رضایت از کار او پدیدار شدند و عنوان می‌شد که سرمربی باید شخص دیگری باشد. از همان آغاز، کار برای او راحت نبود و در مرحله مقدماتی باید عراق و بحرین را شکست می‌داد تا بتواند به مرحله دوم مقدماتی راه پیدا کند؛ مرحله دوم به مراتب راحت‌تر از مرحله اول بود. در واقع چنین بحث‌هایی نباید اتفاق می‌افتاد.

**اسکوچیچ چطور می‌تواند خودش را با تیمش برای جام جهانی آماده کند در حالی که هم بازیکنان و هم خودش می‌دانند احتمال برکناری او هست.**

البته که اسکوچیچ کار راحتی ندارد. بیش از یک سال و

### حساب‌های ویژه مرد پر تغالی روی حسینی

تمرینات استقلال با هدایت ساینپتو با شور و انگیزه بالای برگزار می‌شود.به گزارش فارس، تیم فوتبال استقلال این روزها مرحله سوم آماده سازی پیش فصل را در تهران پشت سرمی گذارد. شاگردان ساینپتو پس از یک دوره تمرین پر فشار در ترکیه و انجام ۴ بازی تدارکاتی حالا با انگیزه بالا تمریناتشان را پیگیری می‌کنند و برای افتتاحیه بزرگ لیگ بیست و دوم آماده می‌شوند. تمرین استقلال در حالی برگزار شد که سرمربی پرتغالی با په پای بازیکنان دوید و با انرژی بالا در کنار شاگردانش حضور داشت. ساینپتو که به هیچانی بودن خودش اعتراف می‌کند، توانسته به خوبی شور و هیجان خودش را به تیم منتقل کند تا بازیکنان تیم دچار روزمرگی و خستگی بر اثر فشار تمرینات نشوند. تصاویر نشان می‌دهد ساینپتو توانسته در مدت کم حضورش، به خوبی با بازیکنان تیم جدیدش ارتباط برقرار کند و این رفاقت مطمئنا پوئن مثبتی برای استقلال در فصل سخت پیش رو خواهد بود.

تیم است که در رسانه‌ها نوشته می‌شود من در حال مذاکره با ایران هستم و از من به عنوان سرمربی در این خصوص سوال می‌شود؛ این مسئله به هیچ وجه صحت ندارد. می‌دانید که رسانه‌ها می‌توانند هر چیزی دوست داشته باشند بنویسند. من همان زمان خواستم با اسکوچیچ تماس بگیرم و به او توضیح بدهم این خلاف واقعیت است و من هیچ‌گونه اقدامی در این خصوص علیه او نکردم اما متأسفانه اسکوچیچ با این تصور که من علیه او کار می‌کنم، به هیچ وجه نتواست به هیچکدام از تماس‌های من پاسخ بدهد.

**شما ۶۸ ساله هستتید و مدت زیادی است که مربی و سرمربی بودید و مجدداً هم قراردادتان را دوباره تمدید کردید. چه چیزی تا این حد شما را به این سمت می‌کشد که برای مربیگری شوق داشته باشید؟**

مخصوصاً در عمان که هفتاد و پنجمین تیم



### مهاجم خارجی به پرسپولیس نه گفت!

با وجود پذیرش همه خواسته‌های معقول و غیرمعقول یک مهاجم برزیلی اما این بازیکن به پرسپولیسی‌ها جواب منفی داد.

به گزارش فارس، بنا به گفته برخی از مسئولان باشگاه پرسپولیس زمینه جذب یک مهاجم خارجی برای حضور در این تیم فراهم شده و اگر اتفاق غیرقابل پیش‌بینی رخ ندهد این‌ بازیکن که احتمالاً اروپایی هم خواهد بود طی روزهای آینده وارد تهران خواهد شد تا کار خود را زیر نظر جیجی گل‌محمدی آغاز کند.

این در حالی است که باشگاه پرسپولیس در هفته‌های اخیر مذاکراتی با بازیکنان زیادی برای حضور در این تیم انجام داده بود اما هر یک به دلیلی منتهی شد تا جذب مهاجم تبدیل به یک پروسه برای این باشگاه شود. در این بین گفته شد که حتی برخی از این بازیکنان خارجی را برای حضور در ایران ترسانده بودند تا آنها به پرسپولیس نپیایند. یکی از این بازیکنان یک مهاجم برزیلی به نام ادو بود که مورد توجه باشگاه پرسپولیس قرار داشت. مذاکرات



روسی خود را تا پایان تابستان انتخاب کنند، تغییر کنند و از سمت خود برکنار شوند.

با این وجود، تعویض‌های لحظه آخری سرمربی‌ها پیش از جام جهانی می‌تواند مشکل را تشدید کند و مشکلاتی را برای هر دو تیم ایجاد کند.

تیم ملی ایران در گروه B قرار دارد، در حالی که مکزیک در گروه C است.

بسا این حال، عربستان سعودی با هدایت اروه رنار

**ملی در رنکنینگ فیفا است.**

من این شغفل را دوست دارم و از کارم لذت می‌برم و به هیچ وجه احساس خستگی نمی‌کنم؛ شرایط طوری است که حس می‌کنم در تعطیلات سال نو هستم و از کار با این بازیکنان لذت می‌برم. آدم سلامتی هستم و هیچ مشکل جسمانی هم ندارم و توانایی کار دارم. میل بزرگی در من برای کار در فوتبال وجود دارد بنابراین برای اینکه بتوانم پیشرفت کنم، باز هم روی خودم کار می‌کنم. عمان هم من را جذب کرد تا در پروسه ای که می‌خواهند در آن تحولاتی را در فوتبال ملی خود در سطح آسیا ایجاد کنند، حضور داشته باشم.

**آنته چاچیچ هم کمی از شما تیر تر است و به زودی ۶۹ سالار را تمام می‌کنند؛ او هم اشتیاق زیادی برای کار دارد. چطور می‌شود که مربی در این سن و سال بتواند در محیطی مثل دیناموزاگر ب عملکرد خوبی در این سطح بالا داشته باشد؟**

به خوبی می‌توان این کار را انجام داد. چاچیچ و من هر دو تجربیات خوبی داریم و موارد متعددی را پشت سر گذاشته‌ایم.

البته اگر در وضعیتی نباشیم که بتوانیم فشار رسانه‌ها، هواداران، بازیکنان، اسپانسرها و باشگاه‌ها را تحمل کنیم، کار در آن سن و سال سخت می‌شود. چاچیچ در این محیط رشد کرده است و تجربه حضور در باشگاه‌ها و تیم‌های ملی را دارد. بلازویچ همیشه می‌گفت من الان که به این سن و سال رسیدم، بهترین دنیا شدم. همیشه طبقه‌ای وجود دارد که از نگاه‌ها پنهان است و آن هم تجربه است؛ تجربه را نمی‌توان خرید. برای مثال من ده سال در ایران کار کردم و هر شخصی که در ایران بتواند این تعداد از سال‌ها را با موفقیت پشت سر بگذارد، توانایی تمرین دادن به بارسلونا قبل از ظهر و هدایت رئال مادرید در بعد از ظهر همان روز را دارد.



### مهاجم خارجی به پرسپولیس نه گفت!

خوبی هم بین طرفین انجام شد اما این بازیکن به یکباره پاسخ منفی به باشگاه پرسپولیس داد.

جالب اینجاست که باشگاه پرسپولیس تمامی شروط این بازیکن را بدون قید و شرط پذیرفته بود و به این بازیکن اعلام شده بود هر شرطی داشته باشد پرسپولیسی‌ها آن را می‌پذیرند.

در حالی که این بازیکن به صورت تلویحی موافقت خود را برای حضور در پرسپولیس اعلام کرده بود اما ناگهان خبر از پیشنههاد از لیگ عربستان و فرانسه برای خود را مطرح کرد تا به همین خاطر حضور این بازیکن هم در پرسپولیس منتهی شود!

این بازیکن درخواست‌هایی همچون پاس گل، گلزنی، گرفتن پنالتی، تعداد بازی و … را مطرح کرده بود که پرسپولیسی‌ها این موضوع را هم پذیرفته بودند اما در نهایت جذب این بازیکن در روزهای قبل با مشکل روبه‌رو شد تا این بار مسئولان این باشگاه سرخ‌پوش به دنبال آوردن بازیکنی از اروپا و احتمالاً کشور هلند باشند.



می‌خواهد از فرصت بازی در قطر استفاده کند. به نوعی این بازی‌ها برای عربستان بازی‌های خانگی است. شاید، مرد فرانسوسی در گروه C مقابل مکزیک و لهستان دست بالا را داشته باشد.

در دوره قبل جام جهانی بلژیک و کرواسی به جمع چهار تیم پایانی راه یافتند در حالی که کمتر کسی روی موفقیت این تیم‌ها حساب کرده بود و چه بسا در این دوره باز هم شاهد شگفتی‌سازی تیمی باشیم که انتظار آن را نداشتیم.

### اعلام آمادگی ۴ کشور برای میزبانی مشترک جام جهانی ۲۰۳۰

ششمین بار خواهد بود که این رقابت بزرگ در این قاره برگزار می‌شود. پیش از این جام جهانی ۱۹۳۰ در اروگوئه، ۱۹۵۰ در برزیل، ۱۹۶۲ در اروگوئه و ریشه خود بر خواهد گشت. اشاره وزیر ورزش اروگوئه به نخستین جام جهانی است که به میزبانی این کشور برگزار شد. در جام جهانی ۱۹۳۰ به میزبانی اروگوئه تنها ۱۳ تیم حضور داشتند و همه بازی‌ها در پایتخت اروگوئه و در سه ورزشگاه برگزار شدند اما در جام جهانی ۲۰۳۰ قرار است ۴۸ تیم شرکت کنند و بازی‌ها در ۱۵ ورزشگاه برگزار خواهند شد. در جام جهانی ۲۰۲۶ هم میزبانی مشترک در خواست میزبانی جام جهانی ۱۹۳۰ بین دو تیم اروگوئه و آرژانتین در نظر گرفته شد. وزیر ورزش اروگوئه گفت: آنچه

چهار کشور آمریکای جنوبی از آمادگی خود برای میزبانی جام جهانی ۲۰۳۰ خبر دادند. به گزارش ایسنا، جام جهانی ۲۰۳۰ فوتبال به احتمال خیلی زیاد در آمریکای جنوبی برگزار خواهد شد. چهار آرژانتین، شیلی، اروگوئه و پاراگوئه آمادگی خود را برای میزبانی مشترک و این رقابت بزرگ در سال ۲۰۳۰ اعلام کردند. طبق بیانیه مشترک ۴ کشور، ورزشگاه‌ها

سنتاریو در پایتخت اروگوئه به عنوان میزبان فینال جام جهانی ۲۰۳۰ معرفی شده است. این همان ورزشگاهی است که دیدار فینال جام جهانی ۱۹۳۰ بین دو تیم اروگوئه و آرژانتین در نظر گرفته شد. وزیر ورزش اروگوئه گفت: آنچه

